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W dniach 25–26 maja 2026 roku w Centrum Kongresowym ICE w
Krakowie odbyło się jedno z najważniejszych wydarzeń poświęconych
budowie nowoczesnego systemu ochrony ludności i obrony cywilnej w
Polsce – II Ogólnopolski Kongres i Forum Samorządowe „Bezpieczna
Polska i Obywatele. Nowy System Obrony Cywilnej w Polsce”.

W wydarzeniu aktywny udział wziął Karpacki Oddział Straży Granicznej im.
1 Pułku Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym Sączu. KaOSG
reprezentowali: Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - gen.
bryg. SG Adam Jopek, Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w
Krakowie-Balicach - por. SG Marika Skowron, Naczelnik Wydziału Ochrony
Informacji - ppłk SG Przemysław Juszczak oraz Naczelnik Wydziału Łączności
i Informatyki - ppłk SG Tomasz Wojs.

Kongres stanowił ogólnopolską platformę współpracy administracji
rządowej, samorządów, służb mundurowych, sektora ochrony zdrowia,
przedsiębiorstw infrastruktury krytycznej oraz ekspertów bezpieczeństwa.
Szczególny nacisk położono na praktyczne przygotowanie jednostek
samorządu terytorialnego do realizacji zadań wynikających z nowej ustawy
o ochronie ludności i obronie cywilnej, wzmacniającej od 2025 roku rolę
samorządów w systemie bezpieczeństwa państwa.

Obecność przedstawicieli Karpackiego Oddziału Straży Granicznej miała
szczególne znaczenie w kontekście dyskusji dotyczących współczesnych
zagrożeń bezpieczeństwa państwa, ochrony infrastruktury krytycznej,
cyberbezpieczeństwa oraz odporności instytucji publicznych na sytuacje
kryzysowe i zagrożenia hybrydowe.

Istotnym elementem udziału KaOSG był także ekspercki głos w debacie
poświęconej bezpieczeństwu informacyjnemu i cyberzagrożeniom. W
panelu dyskusyjnym pn.: „Zagrożenia hybrydowe, cyberbezpieczeństwo i
bezpieczeństwo informacyjne państwa” uczestniczyli reprezentujący
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Wydziału Ochrony Informacji oraz Naczelnik Wydziału Łączności i
Informatyki - ppłk SG Tomasz Wojs. Ich udział stanowił ważny wkład w
debatę dotyczącą współczesnych wyzwań związanych z bezpieczeństwem
państwa, ochroną informacji oraz budowaniem odporności instytucjonalnej
wobec zagrożeń o charakterze hybrydowym.

Krakowski Kongres zgromadził blisko 200 ekspertów i panelistów
reprezentujących administrację państwową, samorządy, służby mundurowe,
środowiska naukowe oraz sektor infrastruktury krytycznej. Wśród
prelegentów znaleźli się m.in. wicepremier i minister obrony narodowej
Władysław Kosiniak-Kamysz, były premier Jerzy Buzek, Marszałek Senatu
Małgorzata Kidawa-Błońska, a także uznani eksperci ds. bezpieczeństwa,
wojskowości i strategii.

Dla przedstawicieli Karpackiego Oddziału Straży Granicznej wydarzenie było
nie tylko okazją do udziału w merytorycznych panelach i debatach, ale
również przestrzenią do nadzwyczajnej wymiany doświadczeń, rozmów i
dyskusji z wybitnymi przedstawicielami administracji publicznej, środowisk
eksperckich oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa.
Bezpośredni kontakt z praktykami i decydentami umożliwił wymianę wiedzy
dotyczącej budowania odporności państwa i społeczeństwa, reagowania
kryzysowego, cyberbezpieczeństwa oraz nowych rozwiązań w obszarze
ochrony ludności i obrony cywilnej.

Organizatorami II Kongresu i Forum Samorządowego Obrony Cywilnej
były: Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów
RP, Stowarzyszenie Bądź Gotów oraz Stowarzyszenie Gmin i Powiatów
Małopolski. Partnerem głównym wydarzenia było Miasto Kraków. Natomiast
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji - Marcin Kierwiński - objął
wydarzenie Patronatem Honorowym.

II Ogólnopolski Kongres i Forum Samorządowe „Bezpieczna Polska i
Obywatele. Nowy System Obrony Cywilnej w Polsce” potwierdził, jak istotną
rolę odgrywa współpraca pomiędzy administracją, samorządami,
ekspertami oraz służbami mundurowymi. Aktywna obecność Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej podkreśliła znaczenie Straży Granicznej w
systemie bezpieczeństwa państwa oraz potrzebę stałej współpracy i
wymiany doświadczeń w obliczu dynamicznie zmieniających się zagrożeń.
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